

Data e hora da consulta: 15/03/2023 15:22

Usuário: \*\*\*.825.097-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70015	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
03.910.634/0001-70	AVENIDA JOAO BATISTA PARRA, 575 PRAIA DO SUA.	29052-123
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	(27) 2121-8500

Ano	Tipo	Número
2023	NE	199

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167723	1000000000	339030	-	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/03/2023	Ordinário	0000442-88.2023	-	1.792,20

## Favorecido

Código	Nome	CEP
03.810.910/0001-28	NOSSA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGIC	29056-230
Endereço		
MISAEEL PEDREIRA DA SILV 70 SALA 106 SANTA LUCIA		
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
11	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

## Descrição

Aquisição de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para atendimento dos servidores do TRE-ES no exercício de 2023, conforme especificações, condições, obrigações, garantias e possíveis sanções contidas no Termo de Referência (0911297) e nos termos da proposta apresentada (0910380). Os materiais similares deverão atender a legislação vigente para seu registro, de acordo com a Resolução RDC nº 133 de 29/05/2003 da ANVISA.

## Local da Entrega

Seção de Almoxarifado e Patrimônio deste Tribunal, situada na Sede do TRE-ES, Av. João Batista Parra, 575, Andar Térreo, CEP 29052-123, Praia do Suá, Vitória-ES

## Informação Complementar

Entrega no prazo máximo de 45 dias corridos a partir do recebimento desta nota de empenho

## Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	15/03/2023 15:11:25	Alteração

Data e hora da consulta: 15/03/2023 15:22

Usuário: \*\*\*.825.097-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.792,20

## Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	LUVA PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO P (Não estéril ; fabricada em borracha natural (látex) ; com pó bioabsorvível). Apresentação/unidade: Embalagem com 100 unidades	270,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	15,00000	18,0000	270,00

## Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRICTOR (Cloridrato de Lidocaína 2% com Epinefrina 1:100.000). Apresentação/unidade: Caixa com 50 Tubetes de vidro.	208,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	2,00000	104,0000	208,00

## Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA - (Sanfonada e com elástico - Gramatura 20). Apresentação/unidade: Embalagem com 100 unidades.	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	4,00000	15,0000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO À VAPOR (Indicado para realizar a monitorização dos ciclos de esterilização à vapor). Apresentação/unidade: Embalagem com 10 unidades.	645,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	15,00000	43,0000	645,00

## Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR ( à -50°C) . Apresentação/unidade: Embalagem com 200 ml.	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	40,0000	40,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. Apresentação/unidade: Embalagem com 1 Frasco	52,00

Data e hora da consulta: 15/03/2023 15:22

Usuário: \*\*\*.825.097-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b> 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	<b>Total da Lista</b> 1.792,20
--	-----------------------------------

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	de Pó com 38 G; 1 Frasco de Líquido com 15 Ml.	52,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	52,0000	52,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ESCOVA PARA PROFILAXIA ROBSON PLANA TAÇA. Apresentação/unidade: Embalagem com 01 Un.	27,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	15,00000	1,8000	27,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE - Hidrofóbica, Espessura ultra-fina (de até 21 micras). Apresentação/unidade: Embalagem com 12 folhas.	20,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	4,00000	5,0000	20,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	PASTA PROFILÁTICA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS PERSISTENTES E POLIMENTO COM 2% DE FLUORETO DE SÓDIO. Apresentação/unidade: Frasco contendo 23g.	52,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	2,00000	26,0000	52,00

**Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Apresentação/unidade: Embalagem com 01 l.	7,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	7,0000	7,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO. Apresentação/unidade: Embalagem com 20 ml/Un.	7,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	7,6000	7,60

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

Data e hora da consulta: 15/03/2023 15:22

Usuário: \*\*\*.825.097-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.792,20

## Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL. Apresentação/unidade: Embalagem com 40 Un.	37,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	4,00000	9,4000	37,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA. Apresentação/unidade: Embalagem com 10g.	6,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	6,0000	6,00

## Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%.Apresentação/unidade: Embalagem com 12g.	10,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	10,0000	10,00

## Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	SERRA MICRO CUT (PARA USO EM CONJUNTO COM ARCO MICRO CUT -TDV). Apresentação/unidade: Embalagem com 5 unidades	53,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	53,0000	53,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	TIRA DE LIXA MICRO CUT (PARA USO EM CONJUNTO COM ARCO MICRO CUT -TDV).Apresentação/unidade: Embalagem com 5unidades	53,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	53,0000	53,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL. Apresentação/unidade: Embalagem com 100 un.	11,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	11,0000	11,00

## Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Versão	Data/Hora	Operação
005	15/03/2023 15:11:25	Alteração

Data e hora da consulta: 15/03/2023 15:22

Usuário: \*\*\*.825.097-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b> 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	<b>Total da Lista</b> 1.792,20
--	-----------------------------------

## Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 50mm x 100m Apresentação/unidade: Embalagem com 01 Un.	29,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	29,0000	29,00

## Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	KIT DISCOS DE LIXA (SEM PARTES METÁLICAS). Apresentação/unidade: Embalagem com 56 unidades com granulações sortidas (grossa, média, fina e extrafina) + mandril.	106,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	106,0000	106,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	FIO DENTAL 500M. Apresentação/unidade: Embalagem com 01 Un.	13,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	13,0000	13,00

## Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 150mm x100m. Apresentação/unidade: Embalagem com 01 Un.	85,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/03/2023	Inclusão	1,00000	85,0000	85,00

## Assinaturas

## Ordenador de Despesa

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO

\*\*\*.280.887-\*\*

15/03/2023 15:11:25

## Gestor Financeiro

JOSE ADRIANI BRUNELI DESTEFFANI

\*\*\*.757.647-\*\*

15/03/2023 11:16:47

## Responsável pela Nota de Empenho

CLAUDIO GOMES CAPETINI

\*\*\*.719.177-\*\*

14/03/2023 18:29:22